
Na temelju članka 98. Poslovnika Skupštine Županije Zapadnohercegovačke 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 10/03), članka 33. stavak (4) 
Zakona o izvršavanju proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2023. godinu(“ 
Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 4/23), članka 2. Odluke o 
utvrđivanju kriterija za raspoređivanje sredstava Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 
2023. godinu “Tekući prijenosi za političke stranke’’ (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 11/23) i točke I. Odluke o utvrđivanju liste zastupnika po 
nacionalnoj i stranačkoj pripadnosti u Skupštini Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 31/22 i 11/23) Skupština  Županije 
Zapadnohercegovačke na  9. sjednici održanoj  27. lipnja 2023. godine, donijela je: 

 
 

O D L U K U 

O RASPODJELI SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM ŽUPANIJE 
ZAPADNOHERCEGOVAČKE ZA 2023. GODINU, ZA TEKUĆE PRIJENOSE ZA 
POLITIČKE STRANKE ZA RAZDOBLJE TRAVANJ - LIPANJ 2023. GODINE 

 

Članak 1. 

Iz Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2023. godinu (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 4/23), odobrava se raspodjela sredstava u iznosu od 
51.750,00 KM političkim strankama zastupljenim u Skupštini Županije Zapadnohercegovačke, 
za razdoblje travanj- lipanj 2023. godine, kako slijedi: 

 

 
1. 

HDZ - HRVATSKA 
DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 
BIH, HDU, HSS I HKDU  

 
31.500,00 KM 

 
2. 

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA 1990 –HDZ 1990 

 
9.000,00 KM 
 

3. HRVATSKA REPUBLIKANSKA 
STRANKA 

4.500,00 KM 

4. HRVATSKA STRANKA 
PRAVA BiH 

2.250,00KM 

 
5. 

HSP DR. ANTE STARČEVIĆ BIH,   
2.250,00 KM 

  6. HRVATSKA STRANKA PRAVA 
HB I BIH 

 
2.250,00KM 

UKUPNO:   51.750,00 KM 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke bit će isplaćena sa pozicije 614300 ‘’Tekući prijenosi 

za političke stranke’’, proračunska organizacija 10010001-Skupština. 
 



 
 

Članak 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo financija Županije 

Zapadnohercegovačke i Stručna služba Skupštine Županije Zapadnohercegovačke, svatko u 
okviru svoje nadležnosti. 

 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na  snagu  narednog  dana od dana objave u ‘’Narodnim 

novinama Županije Zapadnohercegovačke’’. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
- SKUPŠTINA – 
 

Broj: 01-02-2-IX 

Široki Brijeg,27. lipnja 2023. godine 

Predsjednik 
Ivan Jelčić 

 
 


	O RASPODJELI SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM ŽUPANIJE
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	- SKUPŠTINA –
	Ivan Jelčić

